

**Excise Ordinance**  
**Excise Notification No. 09/2018**

BY virtue of the powers vested in me by Section 25, read together with Section 32 of the Excise Ordinance (Chapter 52), as amended, I, Mangala Samaraweera, Minister of Finance and Mass Media, do by this Order amend the Excise Notification No. 1004, published in the *Extraordinary Gazette* No. 2049/4 dated December 11, 2017 in order to revise existing the license fee for bottling Toddy, specified in the Item No .03 of Schedule I of that Notification by substituting the license fee, specified in the Schedule below with effect from April 01, 2018.

Mangala Samaraweera,  
Minister of Finance and Mass Media

Ministry of Finance and Mass Media,  
Colombo 01,  
March 29, 2018.

Schedule

<i>Column I</i>	<i>Column II</i>	
<b>Nature or Details of the License</b>	<b>Annual License Fee (Rs)</b>	<b>Security Deposit (Rs)</b>
(i) License for Bottling Toddy	500,000.00	-

**සුරාබදු ආඥාපනත**  
**අංක 09/2018 දරන සුරාබදු නිවේදනය**

සංශෝධනය කරන ලද පරිදි සුරාබදු ආඥාපනතේ (52 වන අධිකාරිය වූ) 32 වන වගන්තිය සමඟ කියවනු ලබන 25 වන වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍ය, මංගල සමරවීර වන මා විසින් මෙම නිවේදනය මගින් 2017 දෙසැම්බර් මස 11 වන දින අංක 2049/4 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද අංක 1004 දරන සුරාබදු නිවේදනයේ 1 වන උප ලේඛනයේ අංක 3 හි දැක්වෙන රා බෝතල් කිරීමේ බලපත්‍ර ගාස්තුව 2018 අප්‍රේල් 01 වන දින සිට ක්‍රියාත්මක වන ලෙස පහත උපලේඛනයේ දැක්වෙන පරිදි සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

මංගල සමරවීර,  
 මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍ය

2018 මාර්තු 29 වැනි දින,  
 කොළඹ 01,  
 මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

**උපලේඛනය**

<i>I වැනි කීරුව</i>	<i>II වැනි කීරුව</i>	
බලපත්‍රයේ ස්වභාවය හෝ විස්තරය	වාර්ෂික බලපත්‍ර ගාස්තුව (රුපියල්)	ඇපය (රුපියල්)
(i) රා බෝතල් ගත කිරීමේ බලපත්‍රය	500,000.00	-

**அரசாங்க அறிவித்தல்**  
**மதுவரிக் கட்டளைச்சட்டம் ( அத்தியாயம் 52)**  
**மதுவரி அறிவித்தல் இலக்கம் : 09/2018**

திருத்தப்பட்டவாறான மதுவரிக் கட்டளைச்சட்டத்தின் (52 ஆம் அத்தியாயம்) 32 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் அதே சட்டத்தின் 25 ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்களிக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம், நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சர் மங்கள சமரவீர ஆகிய நான், இவ்வறிவித்தல் மூலம், 2018 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 01 ஆம் திகதி முதல் பயன்வலுப்பெறும் வகையில், 2017 திசெம்பர் மாதம் 11 ஆம் திகதிய 2049/04 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1004 ஆம் இலக்க, மதுவரி அறிவித்தலின் அட்டவணை 01 இல. 3 ஆம் நிரலில் காட்டப்பட்டுள்ள கள்ளினை போத்தலில் அடைக்கும் உரிமக் கட்டணமானது பின்வரும் அட்டவணை 1 இல் காட்டப்பட்டுள்ளவாறு திருத்தியமைக்கப்படுகிறது என இத்தால் பிரகடனப்படுத்துகிறேன்.

மங்கள சமரவீர  
நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சர்

நிதி அமைச்சர்,  
கொழும்பு - 01.

2018, மார்ச் 29 ஆம் திகதி

**அட்டவணை**

1 ஆம் நிரல்	II ஆம் நிரல்	
உரிமத்தின் தன்மையும் விபரமும்	வருடாந்த உரிமக் கட்டணம் (ரூபா)	பிணை வைப்பு (ரூபா)
கள்ளினை போத்தலில் அடைப்பதற்கான உரிமம்	500,000.00	-